
 

PORTARIA Nº 180/2017 

 
 
“CONSTITUI E NOMEIA COMISSÃO 
EXECUTIVA DE REVISÃO, ADEQUAÇÃO E 
MONITORAMENTO DO PLANO DE 
CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO 
DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO.” 
 

 
   PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATO NUNES, Prefeita 
Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais e, 

 
Considerando o que consta do Termo de Compromisso firmado com o 

MEC para elaboração e/ou adequação do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração 
dos Servidores da Educação, 

 
R E S O L V E : 
 
I - Constituir a Comissão Executiva de Revisão, Adequação e 

Monitoramento do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores da 
Educação do Município de Iguatemi-MS, composta pelos seguintes membros: 

 
1 - Coordenação Geral: 
 Daisy Ribas Emerich 
 
2 - Representantes do Sindicato dos Servidores Municipais: 
 Titulares: 
 Luiz Carlos Binelo de Campos 
 Regina Cláudia Fernandes 
 Suplentes: 
 Luciano Dorneles dos Santos 
 Clarice Fátima Rossi 
  
3 - Representantes do Poder Legislativo, Procuradoria Jurídica 
e Secretaria de Finanças: 
 Titulares: 
 Miriam Krenczynski 
 Mayra Calderaro Guedes de Oliveira 
 Suplentes: 
 Jesus Milane de Santana 
 
4 - Representantes dos Diretores e Coordenadores de Escola: 
 Titular: Sonia Maria Trevizan 



 

 Suplente: Itamara dos Santos. 
 
 
II - A comissão nomeada na forma do inciso anterior desempenhará as 

atribuições constantes do Termo de Compromisso firmado com o MEC e outras 
previstas na legislação correlata, cujos trabalhos não serão remunerados, 
considerando-se como relevante serviço público prestado ao Município. 

 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE JUNHO DO 
ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

 
 
 

Patrícia Derenusson Nelli Margatto Nunes 
PREFEITA MUNICIPAL 


